РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРАБАНЩИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ  №  42

                 8 июля 2015г.                                                                                     х.Щеглов
                «О назначении лица, ответственного за

                обеспечение пожарной безопасности»

     В соответствии с требованиями пожарной безопасности, а также в целях
      соблюдения обязательных требований пожарной безопасности.
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за обеспечение пожарной безопасности на территории и в здании специалиста по муниципальным вопросам :
2.  Специалисту по муниципальным вопросам :
раз в квартал проводить осмотры территории и помещений (указать чего) с целью выявления и устранения нарушений обязательных требований пожарной безопасности. О всех выявленных нарушениях докладывать директору;

принимать участие с должностными лицами ОНД по Дубовскому району при проведении мероприятий по контролю (надзору) за соблюдением обязательных требований пожарной безопасности;

при получении акта и предписания ОНД по Дубовскому району разрабатывать план устранения, выявленных нарушений в области пожарной безопасности. Данный план представлять на утверждение руководителю, один экземпляр предоставлять в ОНД по Дубовскому району;

по результатам мероприятий по контролю (надзору) принимать все меры для устранения, выявленных нарушений;

по нарушениям пожарной безопасности, капитального характера, информировать письменно (название вышестоящей организации) для решения вопроса по выделению денежных средств на устранение нарушений. К информации прикладывать копии акта и предписания;

осуществлять контроль за выполнением плана устранения недостатков, выявленных при осуществлении мероприятий по контролю (надзору);

вносить предложения по улучшению пожарной безопасности объекта на рассмотрение комиссии по пожарной безопасности;

разработать инструкцию(ии) по мерам пожарной безопасности по (мастерские, склады, торговля, и т.д.) и представить мне на утверждение;

разработать и вывесить на видном месте план эвакуации людей в случае пожара, в котором предусмотреть действия работников в случае возникновения пожара. План представить мне на утверждение.

3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
 Глава Барабанщиковского

 сельского поселения                                                                              С.Ф.Ващенко